Молодёжная общероссийская общественная организация

«РОССИЙСКИЕ СТУДЕНЧЕСКИЕ ОТРЯДЫ»

ПРИКАЗ

от 26.03.2024 г. № 8/ПО

Для обеспечения качественного отбора образовательных организаций

и с учетом уточнения потребностей региональных отделений МООО «РСО»

в перечне и количестве рабочих профессий и должностей служащих,

по которым необходимо организовать обучение в 2024 году, приказываю:

1. Внести изменения в приказ МООО «РСО» от 22 марта 2024 года № 6/ПО

и читать указанные лоты в следующей редакции:

лот 22.2.5. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4-го

разряда, Алтайский край, город Барнаул, 30 человек.

2. Добавить к перечню лотов, определенных приказом от 22 марта 2024 года

№ 6/ПО, дополнительные лоты, указанные в Приложении № 1 к настоящему

приказу.

3. Все остальные пункты приказа считать действующими.

4. Внести все указанные изменения в лоты на сайте гранты.трудкрут.рф

до 27 марта 2024 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Яблокову Анну

Владимировну, начальника отдела реализации мероприятий

по профессиональному обучению Молодѐжной общероссийской общественной

организации «Российские Студенческие Отряды».

Руководитель (Командир)

Центрального штаба

МООО «РСО»

    Д.А. Парамонов

https://гранты.трудкрут.рф/lots/

Приложение № 1 к приказу

от 26.03.2024 г. № 8/ПО

Перечень дополнительных лотов

для организации второго этапа конкурсного отбора в 2024 году

1. Дальневосточный федеральный округ:

1.1. Республика Саха (Якутия):

14.2.1. Монтажник связи - кабельщик 3-го разряда, Республика Саха (Якутия),

город Якутск, 20 человек;

14.2.2. Санитар, Республика Саха (Якутия), город Якутск, 18 человек.

1.3. Приморский край:

25.2.6. Электросварщик ручной сварки, Приморский край, город Владивосток,

15 человек.

 1.4. Хабаровский край:

27.2.1. Монтер пути 3-го разряда, Хабаровский край, город Хабаровск,

203 человека;

27.2.2. Сигналист 2 -го разряда, Хабаровский край, город Хабаровск, 10 человек;

27.2.3. Электромонтер по обслуживанию и ремонту устройств сигнализации,

централизации и блокировки 4 разряда, Хабаровский край, город Хабаровск,

10 человек;

27.2.4. Электромонтер контактной сети 3 -го разряда, Хабаровский край,

город Хабаровск, 43 человека;

27.2.5. Вожатый, Хабаровский край, город Хабаровск, 140 человек;

27.2.6. Помощник машиниста тепловоза, Хабаровский край, город Хабаровск,

 60 человек;

27.2.7. Помощник машиниста электровоза, Хабаровский край, город Хабаровск,

72 человека.

2. Приволжский федеральный округ:

2.1. Самарская область:

63.2.6. Маляр строительный 2-го разряда, Самарская область, город Самара,

30 человек;

63.2.7. Арматурщик 3-го разряда, Самарская область, город Самара, 50 человек;

63.2.8. Животновод 3-го разряда, Самарская область, город Кинель, 20 человек;

63.2.9. Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций

2-го разряда, Самарская область, город Самара, 30 человек;

63.2.10. Официант 3-го разряда, Самарская область, город Тольятти, 30 человек;

63.2.11. Делопроизводитель, Самарская область, город Самара, 90 человек;

63.2.12. Помощник машиниста тепловоза, Самарская область, город Самара

 23 человека;

63.2.13. Помощник машиниста электропоезда, Самарская область, город Самара,

17 человек.

2.2. Оренбургская область:

56.2.8. Обработчик рыбы 2-го разряда, Оренбургская область, город

Оренбург, 60 человек.

2.3. Ульяновская область:

73.2.1. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

3-го разряда, Ульяновская область, город Димитровград, 12 человек;

73.2.2. Бармен 4-го разряда, Ульяновская область, город Ульяновск,

22 человека;

73.2.3. Официант 3-го разряда, Ульяновская область, город Ульяновск,

20 человек;

73.2.4. Вожатый, Ульяновская область, город Ульяновск, 120 человек;

73.2.5. Вожатый, Ульяновская область, город Ульяновск, Заволжский район,

30 человек;

73.2.6. Вожатый, Ульяновская область, город Ульяновск, Засвияжский район,

22 человека.

2.4. Пермский край:

59.2.4. Матрос-спасатель 2-го разряда, Пермский край, город Пермь, 45 человек;

59.2.5. Приготовитель дражировочной массы 3-го разряда, Пермский край,

город Пермь, 10 человек;

59.2.6. Каменщик 3-го разряда, Пермский край, город Березники, 15 человек;

59.2.7. Младшая медицинская сестра по уходу за больными, Пермский край,

город Березники, 20 человек;

59.2.8. Младшая медицинская сестра по уходу за больными, Пермский край,

город Кудымкар, 25 человек;

59.2.9. Оператор по искусственному осеменению животных и птицы 4-го разряда,

Пермский край, город Пермь, 15 человек;

59.2.10. Плодоовощевод, Пермский край, город Пермь, 11 человек;

59.2.11. Плотник 3-го разряда, Пермский край, город Березники, 15 человек;

59.2.12. Чертежник-конструктор, Пермский край, город Чайковский, 10 человек;

59.2.13. Штукатур 3-го разряда, Пермский край, город Березники, 15 человек.

2.5. Республика Марий Эл:

12.2.1. Вожатый, Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, 30 человек;

12.2.2. Животновод 3-го разряда, Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола,

10 человек;

12.2.3. Изготовитель мясных полуфабрикатов, Республика Марий Эл, город

Йошкар-Ола, 15 человек;

12.2.4. Каменщик 3-го разряда, Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола,

25 человек;

12.2.5. Младшая медицинская сестра по уходу за больными, Республика Марий Эл,

город Йошкар-Ола, 10 человек;

12.2.6. Официант 3-го разряда, Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола,

20 человек;

12.2.7. Парикмахер, Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, 15 человек;

12.2.8. Портье, Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, 15 человек;

12.2.9. Птицевод 2-го разряда, Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола,

10 человек.

2.6. Республика Чувашия:

21.2.1. Кассир торгового зала 3-го разряда, Чувашская Республика,

город Чебоксары, 10 человек;

21.2.2. Младшая медицинская сестра по уходу за больными, Чувашская

Республика, город Чебоксары, 20 человек;

21.2.3. Пекарь 2-го разряда, Чувашская Республика, город Чебоксары, 10 человек;

21.2.4. Работник службы приема и размещения гостей, Чувашская Республика,

город Чебоксары, 20 человек.

2.7. Нижегородская область:

52.2.1. Санитар, Нижегородская область, город Нижний Новгород, Приокский

район, 30 человек;

52.2.2. Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 2-го

разряда, Нижегородская область, город Нижний Новгород, Нижегородский район,

20 человек;

52.2.3. Штукатур 3-го разряда, Нижегородская область, город Нижний Новгород,

Нижегородский район, 65 человек.

3. Сибирский федеральный округ:

3.1.Кемеровская область – Кузбасс:

42.2.27. Бармен 4-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс, город Кемерово,

32 человека;

42.2.28. Горничная 1-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс, город Кемерово,

15 человек;

42.2.29. Контролер-кассир 2-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс, город

Кемерово, 10 человек;

42.2.30. Вожатый, Кемеровская область – Кузбасс, город Кемерово, 100 человек;

42.2.31. Горничная 1-го разряда, Кемеровская область, город Новокузнецк,

10 человек;

42.2.32. Кондитер 3-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс, город

Новокузнецк, 20 человек;

42.2.33. Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования 3-го разряда,

Кемеровская область – Кузбасс, город Кемерово, 20 человек;

42.2.34. Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом,

Кемеровская область – Кузбасс, город Прокопьевск, 10 человек;

42.2.35. Маляр 3-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс, город Новокузнецк,

Заводской район, 10 человек;

42.2.36. Штукатур 3-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс, город

Новокузнецк, Заводской район, 10 человек;

42.2.37. Маляр строительный 3-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс, город

Новокузнецк, Центральный район, 20 человек;

42.2.38. Штукатур 3-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс, город

Новокузнецк, Центральный район, 30 человек;

42.2.39. Каменщик 3-го разряда, Кемеровская область, город Новокузнецк,

Центральный район, 20 человек;

42.2.40. Монтажник каркасно-обшивных конструкций 4-го разряда, Кемеровская

область – Кузбасс, город Новокузнецк, Центральный район, 20 человек;

42.2.41. Электромонтажник по распределительным устройствам 3-го разряда,

Кемеровская область – Кузбасс, город Новокузнецк, Центральный район

60 человек;

42.2.42. Охранник, Кемеровская область – Кузбасс, город Кемерово, 50 человек;

42.2.43. Садовник 2-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс, город

Новокузнецк, 10 человек;

42.2.44. Слесарь-сантехник 3-го разряда, Кемеровская область - Кузбасс, город

Новокузнецк, 10 человек;

42.2.45. Слесарь-ремонтник 3-го разряда, Кемеровская область, город Новокузнецк,

10 человек;

42.2.46. Вожатый, Кемеровская область – Кузбасс, город Новокузнецк,

100 человек;

42.2.47. Оператор расфасовочно-упаковочного автомата 3-го разряда, Кемеровская

область – Кузбасс, город Кемерово, 30 человек;

42.2.48. Птицевод 2-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс, город Кемерово,

30 человек;

42.2.49. Слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин и оборудования

1-го разряда, Кемеровская область – Кузбасс, город Кемерово, 40 человек.

 3.3. Новосибирская область:

54.2.2. Горничная 1-го разряда, Новосибирская область, город Новосибирск,

10 человек.

3.4. Томская область:

70.2.9. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства категории «D»,

Томская область, город Томск, 14 человек.

4. Южный федеральный округ:

4.1. Ростовская область:

61.2.29. Официант 3-го разряда, Ростовская область, город Ростов-на-Дону,

Пролетарский район, 20 человек;

61.2.30. Вожатый, Ростовская область, город Ростов-на-Дону, 50 человек.

4.2. Город Севастополь:

92.2.2. Маляр строительный 3-го разряда, город Севастополь, 40 человек.

5. Северо-Кавказский федеральный округ:

5.1. Чеченская Республика:

95.2.1. Арматурщик 3-го разряда, Чеченская Республика, город Грозный,

20 человек;

95.2.2. Каменщик 3-го разряда, Чеченская Республика, город Грозный, 20 человек;

95.2.3. Стропальщик 3-го разряда, Чеченская Республика, город Грозный,

20 человек;

95.2.4. Штукатур 3-го разряда, Чеченская Республика, город Грозный, 40 человек.

6. Северо-Западный федеральный округ:

6.1. Вологодская область:

36.2.1. Вожатый, Вологодская область, город Вологда, 35 человек;

36.2.2. Вожатый, Вологодская область, город Череповец, 30 человек.

6.2. Республика Коми:

11.2.1. Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом,

Республика Коми, город Сыктывкар, 20 человек.

6.3. Новгородская область:

53.2.1. Каменщик 3-го разряда, Новгородская область, город Великий Новгород,

10 человек;

53.2.2. Маляр строительный 3-го разряда, Новгородская область, город Великий

Новгород, 20 человек;

53.2.3. Младшая медицинская сестра по уходу за больными, Новгородская область,

город Великий Новгород, 30 человек;

53.2.4. Плотник 3-го разряда, Новгородская область, город Великий Новгород,

20 человек;

53.2.5. Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции

и кондиционирования 3-го разряда, Новгородская область, город Великий

Новгород, 10 человек;

53.2.6. Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства категории «В»,

Новгородская область, город Великий Новгород, 10 человек.

7. Уральский федеральный округ:

7.1. Челябинская область:

74.2.5. Арматурщик 3-го разряда, Челябинская область, город Челябинск,

19 человек;

74.2.6. Арматурщик 3-го разряда, Челябинская область, город Челябинск,

20 человек;

74.2.7. Бармен 4-го разряда, Челябинская область, город Челябинск, 10 человек;

74.2.8. Бетонщик 3-го разряда, Челябинская область, город Челябинск,19 человек;

74.2.9. Бетонщик 3-го разряда, Челябинская область, город Челябинск, 20 человек;

74.2.10. Дорожный рабочий 3-го разряда, Челябинская область,

город Магнитогорск, 20 человек;

74.2.11. Горничная 1-го разряда, Челябинская область, город Магнитогорск,

15 человек;

74.2.12. Каменщик 3-го разряда, Челябинская область, город Челябинск,20 человек;

74.2.13. Маляр 3-го разряда, Челябинская область, город Челябинск, 19 человек;

74.2.14. Маляр 3-го разряда, Челябинская область, город Челябинск, 20 человек;

74.2.15. Облицовщик-плиточник 3-го разряда, Челябинская область,

город Челябинск, 20 человек;

74.2.16. Оператор по ветеринарной обработке животных 5-го разряда, Челябинская

область, город Троицк, 15 человек;

74.2.17. Официант 3-го разряда, Челябинская область, город Магнитогорск,

15 человек;

74.2.18. Официант 3-го разряда, Челябинская область, город Челябинск,

30 человек;

74.2.19. Повар 3-го разряда, Челябинская область, город Челябинск, 10 человек;

74.2.20. Санитар, Челябинская область, город Челябинск, 50 человек.